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Informatat Personale 
 

Emri / Mbiemri Alush Musaj 

Adresa 6-64, “Mbretëresha Teutë”, 40000, Mitrovicë, Republika e Kosovës 

Telefoni +383 49 49 2000 

Fax / 

E-mail alush.musaj@umib.net 

Nacionaliteti Shqiptar 

Data e lindjes 1970 

Gjinia Mashkull 

Fusha profesionale 
 

Eksperiencat e punës 
 

Datat 2000-2003 

Pozita që është ushtruar Shef i sektorit për inspekcionin sanitar, fitosanitar dhe mjedis, 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Drejtoria për Inspekcion, Komuna e Mitrovicës, Mitrovicë 

Datat 2004-2007 
Pozita që është ushtruar 2004-2006 Inspektor Sanitar i Kosovës, 2006-2007 Shef i Divizionit për Siguri Ushqimore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Ministria e Shëndetësisë, Prishtinë 

Datat 2006 
Pozita që është ushtruar Asistent I angazhuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Programi I studimeve: Inxhinieri Ushqimore, për lëndët: Niveli Baçelor: Njohja e lëndëve të para në 
 industrinë ushqimore, Mikrobiologjia Ushqimore, Industria Ushqimore dhe Mjedisi, Bazat e 
 Toksikologjisë 
 Niveli Master: Shkenca e Ushqimit, Analiza instrumentale e gjërave ushqimore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti I Prishtinës, Fakulteti I Gjeoshkencave dhe Teknologjisë, Mitrovicë 

Datat 2006-2008 
Pozita që është ushtruar Ekspert për implementimin e GMP/GHP dhe HACCP 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Industria e mishit “FlOREN”, Industria e ushqimit dhe pijeve “Ben-af”, Suharekë, Prishtinë, Prizren, 
 Ferizaj 

Datat 2007-2010 
Pozita që është ushtruar Asistent / Ligjërues I autorizuar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti I Prishtinës, Fakulteti I Gjeoshkencave dhe Teknologjisë, Mitrovicë 

Datat 2008-2009 
Pozita që është ushtruar Drejtor I Drejtorarit për Inspekcion 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Komuna e Mitrovicës, Mitrovicë 

Datat 2009 
Pozita që është ushtruar Ekspert 

Emri dhe adresa e punëdhënësit IADK (Initiative for Agricultural Development of Kosovo), Mitrovicë 
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Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Datat 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Datat 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

11. 2010 - 2016 
Koordinator i Këshillit Shkencor 
Këshilli Shkencor është organ profesional që ofron këshilla shkencore në kuadër të veprimtarisë së 
AUV-së 
Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë, Zyra e Kryeministrit, Prishtinë, Republika e Kosovës 

2009 - 2010 
Partner I projektit 
“DES-K2 Rural Development, Mitrovicë & Province of Gorizia 

 
01.10. 2009 - 30. 09. 2012 
Prodekan për çështje akademike në Fakultetin e Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 
Të sigurojë udhëheqje akademike në fushat përkatëse për zhvillimin e mësimit dhe punës shkencore 
në fakultet 
Univesiteti I Prishtinës, Mitrovicë 

 
27. 09. 2010 
Profesor Asistent 
Programi I studimeve: Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore, për lëndët: Kontrolli i Cilësisë së Ushqimit, 
Shkenca e Ushqimit, Teknologjia e përpunimit të mishit, Materialet me prejardhje Shtazore 

Universiteti i Prishtinës, Mitrovicë 

2012 - 2013 
Profesor / Ligjërues I ftuar 
Ligjërata në lëndën: Kontrolli I Cilësisë së Ushqimeve me Origjinë Shtazore 
Universiteti Bujqësor I Tiranës, Tiranë 

 
01.10. 2012 - 02. 09. 2013 
Prodekan për çështje akademike në Fakultetin e Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 
Të sigurojë udhëheqje akademike në fushat përkatëse për zhvillimin e mësimit dhe punës shkencore 
në fakultet 

Universiteti I Prishtinës, Mitrovicë 
 

2012 - 2014 
Anëtar I Komitetit Drejtues, Twinning Project, “Further assistance to the Kosovo Food and Veterinary 
Agency”, www.twinningvet-ks.eu 
Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë, Prishtinë 

2013 
Konsulent / Ekspert 
Zhvillimi I syllabusit dhe materialit mësimor të lëndës “Kontrolli i cilësisë dhe siguria e produkteve 
ushqimore animale” 
Qendra për Zhvillim Rural (QZHR) 

 
04. 07. 2013 - 01. 07. 2015 
Kryetar I Këshillit të Përkohshëm Drejtues në UMIB 
Autoriteti kryesor qeverisës i Universitetit 
Universiteti I Mitrovicës “Isa Boletini”, Mitrovicë 

 
03. 09. 2013 - 01. 07. 2015 
U.d Rektor 
Autoriteti kryesor menaxhues dhe akademik I universitetit 
Universiteti I Mitrovicës “Isa Boletini”, Mitrovicë (UMIB) 

 
2014 
Ekspert 
Trajnimi praktik për implementimin e sistemit HACCP në industritë ushqimore 
IADK ( Iniciativa për Zhvillimin e Bujqësisë në Kosovë) 
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Datat 02. 07. 2015 – 30. 09. 2019 

Pozita që është ushtruar Rektor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Autoriteti kryesor menaxherial dhe akademik I universitetit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti I Mitrovicës “Isa Boletini”, Mitrovicë (UMIB) 

Datat 01.10. 2019 – 30. 09. 2023 

Pozita që është ushtruar Rektor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Autoriteti kryesor menaxherial dhe akademik I universitetit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Isa Boletini”, Mitrovicë (UIBM) 

Edukimi dhe Trajnimet Edukimi 

Datat 1996 

Titulli I fituar I kualifikimit Mjek I Mjekësisë Veterinare 

Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

Datat 
Titulli I fituar I kualifikimit 

Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 

Datat 
Titulli I fituar I kualifikimit 

Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 

Veterinari 
Universiteti Bujqësor I Tiranës, Tiranë 

 
2005 
MSc 
Kontrolli I cilësisë dhe sigurisë ushqimore 
Universiteti Bujqësor i Tiranës,Tiranë 

 
2010 
PhD 
Aplikimi i Sistemit të Sigurimit të Cilësisë 
në Industri/HACCP 
Universiteti Bujqësor I Tirancë, Tiranë 
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Datat 

Institucioni 
 
 

Datat 
Institucioni 

 
Datat 

Institucioni 
 
 

Datat 
Institucioni 

 
Datat 

Institucioni 

Thirrjet akademike 

 
Asistent I angazhuar 
2006-2007 
Universiteti I Prishtinës 

 
Asistent 
2007-2010 
Universiteti I Prishtinës 

Profesor asistent 
(Prof. Ass. Dr) 
28.09.2010-2014 
Universiteti I Prishtinës 

 
Profesor i asocuar 
(Prof. Asoc. Dr) 
01.10.2014 - 2018 
Universiteti I Mitrovicës “Isa Boletini” 

Profesor i rregullt 
(Prof. Dr.) 
18.12.2018 
Universiteti I Mitrovicës “Isa Boletini” 
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Datat 

Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

 
 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 
 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji I organizatës që 
ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Datat 

Titulli I kualifikimit 
Aftësitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji I organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Datat 

Aftësitë profesionale të përfituara 
 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

 
Datat 

Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës 

që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji I organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji I organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

Trajnimet 

2000 
Food and Veterinary Inspectors 
WHO & Kosova National Institute of Public Health 

 
 

2004 
Safety and quality of food in production, distribution and retail 

 

 
2004 
GMP and HACCP 
European agency for reconstruction & SPUVESEK, Kosove 

 
 
 
2004 
Food Safety System 
Programme on Food Safety Systems, Bulgaria 

 
 

2006 
Intermediate Certificate in Applied HACCP Principles 
Quality and safety management: HACCP-the basis, HACCP-Prerequisite Programmes 
Royal Institute of Public Health, CFRA Technology Limited (Campden & Chorleywood Food Research 
Association), England 

 
2006 
Basis of the Microbiology of safe food and practical inspection 

 
 
2006 
EU legislation on Food Safety 

 
 

2006 
Train the trainers on food safety 

 
 

2006 
Safety of the Food Chain 
Federal Agency for the Safety of the Food Chain, Brussels, Belgium 

 
 

2006 
Food Industry, Quality and Marketing 
EU, AER, WYG International, Prishtina 

 
 
 

2007 
Auditing for Food Safety 
Danish Veterinary and Food Administration, FSCK, Prishtine 

 

 
2007 

Project Management, Monitoring and Evaluation 
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Emri dhe lloji I organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Datat 

Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës 

që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji I organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

 
Datat 

Aftësitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji I organizatës 

që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 
 
 

Datat 
Aftësitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji I organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

Danish Veterinary and Food Administration, FSCK, Prizren 
 
 
 

2007 
Food Safety Systems 
Programme on Food Safety Systems, Bulgaria 

 
2007 
Quality and safety management: Advanced HACCP 
Royal Institute of Public Health, CFRA Technology Limited (Campden & Chorleywood Food Research 
Association), England 

 
2009 
Study visit: UDINE University, Faculty of Food Technology, Italy 

 
 

2013 
Risk Assessment in Nutrition 
European Food Safety Authority(EFSA), Skopje, Macedonia 

 

 
2013 
Chemical Risk Assessment 
European Food Safety Authority(EFSA), Durres, Albania 

 
 
 
 
 
 

 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

Gjuha amtare 

Gjuhët tjera 

Vetë-vlerësimi 

Sipas nivelit europian (*) 

Anglisht 

Serbo-kroatisht 

 
 

 
Gjuha shqipe 

 

 

Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

B2 I pavarur B2 Kompetent B2 I pavarur B2 I pavarur B2 I pavarur 

C2 Kompetent C2 Kompetent C2 Kompetent C2 Kompetent C2 Kompetent 

(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
 

Aftësitë dhe kompetencat sociale 

Aftësitë organizative dhe 
kompetencat 

Aftësitë kompjuterike dhe 
kompetencat 

Patentë shoferi 

Aftësi të mira komunikuese; Aftësi të mira për të përshtatur mjediset multikulturore; Frymë ekipore 
 

Aftësitë e planifikimit, Aftësitë e prioritizimit, Aftësitë e komunikimit, Aftësitë analitike, Aftësitë për 
zgjidhjen e problemeve, Aftësitë e vendimmarrjes, Aftësitë e shumë detyrave 

 
Microsoft Office (Access, Word, Excel, Outlook, PowerPoint), Internet Explorer, CorelDraw, Arlequin 
software 

Kategoria B 
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Informata shtesë 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
 

Titulli I punimit 
 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
 

Datat 
Emri I artikullit 

Titulli I punimit 

Publikimet shkencore 

 
2007 
2nd International Congress on Food and Nutrition, Istanbul – Turkey 
“GMP in dairy “Bylmeti” as basic pre-requisites for application of HACCP” 

 
2009 
Academy of Sciences and Arts of Kosova (ASHAK) -”Research”, 
“Control of Microorganisms through HACCP system” 

2009 
Symposium of Food Technology. 4th International Meeting of the Alb-Shkenca Institute “IASH” 
“Implementation of HACCP in dairies – product: white cheese” 

 
2009 
IV International Symposium of Livestock Production, University “Ss Cyril and Methodius” Skopje 
“The study of HACCP in Dairy Yogurt Product” 

 
2009 
no. 3 IDEST, Public University of Tetova 
“Role of technology in the application of HACCP system at “Bylemti” factory in Kosovo” 

2009 
Albanian Journal of Agricultural Sciences, UBT, Tirane 
“Role of technology in the HACCP plan” 

 
2009 
4th International Meeting of the Alb-Shkenca Institute IASH 
“Control of the sausage produced in the Meat Factory “Flor-en” in Kosova” 

2010 
Lithuanian Veterinary Academy 
“HACCP Application in the Dairy” 

 
2010 
International symposium “Traditional Foods from Adriatic to Caucasus”, Turkey, 
“Control of the Presence of Mesophilic bacteria and salmonella spp. In traditional sausage in Kosovo” 

2010 
Second Balkan Conference on Biology, (Poster), University of Plovdiv, Faculty of Biology 
“Check on the presence of enterobacteria and salmonella spp. in Sausage” 

2010 
Albanian Journal of Agricultural Sciences, UBT, Tirana 
“Control and Hygienic Sausage Production” 

 
2011 
ICAFE “1st International Conference for Agriculture, Food and Environment”, University of Korca, 
Albania 
“Microflore of bacterial and fungal infections in cereals” 

2011 
International Conference: Biotechnological Developments, Tirana, Albania 
“DNA Sequence Variants in Candidate Genes for Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) 
susceptibility” 

2011 
Scientific Research of the Union of Scientists in Bulgaria – Plovdiv, Series B. Natural Sciences and 
Humanities, International Conference of Young Scientists 
“Bacterial Density of heterotrophic, total coliforme, yeast and moss in rye and oat seeds”, 
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Datat 
Emri I artikullit 

Titulli I punimit 
 

Datat 
Emri I artikullit 

Titulli I punimit 
 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
 
 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Datat 

Emri I artikullit 
 

Titulli I punimit 
 
 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

Datat 
Emri I artikullit 

 
Titulli I punimit 

2011 
Scientific Research of the Union of Scientists in Bulgaria – Plovdiv, Series B. Natural Sciences and 
Humanities, International Conference of Young Scientists 
“Investigation of fermenting process in producing of sausage in butchery “Gazi” 

 
2012 
10th NATIONAL CONGRESS OF S.I.R.A. (Italian Society of Animal Reproduction) 1st Balkan 
Conference on the Biology of Reproduction in Farm Animals and in Aquaculture, Tirana 
“The presence of β-Lactams in fresh milk” 

 
2012 
J. Int. Environmental Application & Science, Turkey 
“Impact of hygiene and animal health in the final product” 

2012 
European Scientific Journal 
“Suitability of some wheat cultivars from the region to the agro climatic conditions of Kosovo for 
production of bread” 

 
2012 
Scientific Conference with International Participation, Food Science, Engineering and Technologies 
2012, University of Food Technologies, Scientific Works, Plovdiv 
“Evaluation of hygienic environment and microorganism as the cause of the breakdown of food” 

 
2012 
ANGLISTICUM, International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies 
Dependence of the quality of produced breads from several wheat flours based on addition of certain 
additives” 

 
2013 
J. Int. Environmental Application & Science 
“Environment as a Factor in the Composition of the Fruit and the Effect of Composition, Processes 
and Ingredients in the Durability of Preserved Products” 

 
2013 
J. Int. Environmental Application & Science 
“Identification of Pathogens in Animal Products Caused by the Environment" 

2014 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) 
“Heavy Metals in raw milk in Mitrovica” 

 
2014 
J. Int. Environmental Application & Science 
“Bleaching efficiency of edible oil depending on activation of Karaçeva bentonite” 

 
2014 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS), Papers in this issue are presented in the 1st 
International Conference "Biotechnology in Agriculture", Agricultural University of Tirana 
“Control of milk on presence of aflatoxin residues and the effects on public health” (corresponding 
author) 

 
2014 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) 
“The mycotoxins in foods from livestock origin and consumption risks” 

2014 
XI-th International conference of food physicists, “Food Physics and Innovative Technologies”, 
Plovdiv, Bulgaria 
“Presence of aflatoxin M1 on milk and milk products in Kosovo” 
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Datat 
Emri I artikullit 

Titulli I punimit 
 

Datat 
Emri I artikullit 

Titulli I punimit 
 

Datat 
Emri I artikullit 

Titulli I punimit 
 
 

Datat 
Emri I artikullit 

 
Titulli I punimit 

 
 

Datat 
Emri I artikullit 

2017 
Journal of International Environmental Application & Science, ISSN 1307- 0428 

The Bacterial and Fungal Microflora in Seeds 

2017 
Union of scientists in Bulgaria – Plovdiv, Scientific researches of the USB – Plovdiv, Series B. 

Natural sciences and the humanities, House of Scientists, ISSN 2534- 9384 (On – line) Plodiv 
Identification of salmonella spp. In cow fresh milk during the production of craft ice cream 
 

2018 
Journal of Engineering and Applied Sciences ISSN: 1816- 949x (Print) SSN : 1818- 7803 (Online) 

 
Body mass index of children 5-8 year old in Kosovo, indication of transport way and schoolhome 
distance 

 
2018 

Journal of Mountain Agriculture on the Balkans” (JMAB), ISSN 1311- 0489 (Print) ISSN 2367- 8364 
(Online) Agrocultural Academy, Research Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture , 

Detection of antibacterial substances regarding the resides in raw milk 
 
 

2018 
Journal of Mountain Agriculture on the Balkans” (JMAB), ISSN 1311- 0489 (Print) ISSN 2367- 8364 

(Online),Agrocultural Academy, Research Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture 
Titulli I punimit Activated Sludge Process for Dairy Wastewater Treatmant Using SBR Reactor 

 

Datat 
Emri I artikullit 

 
Titulli I punimit 

 
 

Datat 
Emri I artikullit 

 
Titulli I punimit 

 
 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

2018 
Journal of Mountain Agriculture on the Balkans” (JMAB), ISSN 1311- 0489 (Print) ISSN 2367- 8364 

(Online),Agrocult ural Academy, Research Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture 
Determination of Heavy Metals in Hen’s Eggs in Kosovo 

 
 

2018 
Union of scientists in Bulgaria – Plovdiv, Scientific researches of the USB – Plovdiv, Series B. Natural 

sciences and the humanities, House of Scientists, ISSN 2534- 9376 (Online) Plovdiv 
Evaluation preliminary programs as a basis for quality control in the dairy industry 

 
 

2018 
Journal of International Environmental Application & Science, ISSN 1307- 0428, 
Detection of Salmonella in Eggs 

 

Datat 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

2022 
Journal of Microbiology, Biotechnology and Food Sciences, 2022, 12(3), e9074 
PRODUCTION OF α-AMYLASE AND Saccharomyces cerevisiae BIOMASS BY USING 
BY-PRODUCTS FROM FOOD INDUSTRY 
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Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 

 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
Emri I artikullit 
Titulli I punimit 

 
 

Emri i librit 
 
 
                                        

Monografi 
 
 

 
Datat 

Titulli I projektit 
Organizata 

Datat 
Titulli I projektit 

Organizata 
 

Datat 
Titulli I projektit 

Organizata 
 

Datat 
Titulli I punimit 

 
Emri I artikullit 

 
 

Datat 
Titulli I projektit 

 
Institucioni 

Artikujt e rishikuar 

"Shechtman International Symposium", Cancun Mexico, June 29-July 4, 2014 
"Study of the biosorption of heavy metals of anthropogenic effluents using Escherichia coli" 
"3rd International Symposium on Environmental, Health, Policy, Legal, Management and Social 
Issues Related to Metals, Materials and Mineral Processing" 

 
“Albanian Journal of Agricultural Sciences” ISSN 2218-2020, Tirane 
“Determination of Microflora in the Rye Cob” 

Journal of International Environmental Application Environmental Application & Science, Turkey 
“Environment as a factor in the composition of the fruit and the effect of composition, processes and 
ingredients in the durability of preserved products” 

 
“Mikrobiologjia Ushqimore”, Universiteti I Tetovës, Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore dhe të Ushqyerit 
Shkup 2020 
Recensentë: Prof. Dr. Mirela Likaj Çekani, Prof. Dr. Alush Musaj 
 

Monografi e temës për gradën PhD, Autor: Afete Musliu  
   (2023). “Metalet e rënda në mjedis dhe disa produkte ushqimore në zonen 
indsutriale të Mitrovicës”. 

 

Projekte profesionale / Publikime të tjera - autor 
 

2005 
Virusi H5N1- Doracak 
Iniciativa për zhvillimin e bujqësisë në Kosovë 

 
2005, 2009 
“Hygiene of Milk” 
Iniciativa për zhvillimin e bujqësisë në Kosovë 

 
2009-2010 
DES-K1 & DES-K2 Rural Development 
Mitrovicë & Province of Gorizia, Italy 

 
2012 
“Empowering students with disabilities”, Presentation of good practices on accessibility to students 
with disabilities 
“Fifth session of the Conference of States Parties to the Convention on the Rights of Persons with 
Disabilities”, United Nations Headquarters, New York – USA 

 
2013 
Compilation of syllabus and teaching material of the subject “Quality control and safety of animal food 
products” 
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Dadida, Prishtinë 

 

 

Komisione profesionale 
 

Anëtar i komisionit për mbrojtjen e disertacionit të doktoraturës me titull: “Metalet e rënda në mjedisin e 
disa produkteve ushqimore në zonën industriale të Mitrovicës, Kosovë” Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 
Mentor i kandidatëve në 24 punime master 

 
Anëtar i komisionit për vlerësimin dhe mbrojtjen e 35 tezave të magjistraturës 

Mentor i kandidatëve në 31 punime bachelor 

Anëtar i komisionit për vlerësimin dhe mbrojtjen e 22 tezave baçelor 

 

Anëtarësimet 
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Grup punues Ligji nr. 22/2003 “Inspektorati Sanitar i Kosovës”,2006 

Grup punues për Ligjin nr. 03/L-016 “Për Ushqimin”, 2009; 

Drejtues i grupit për përpilimin e PLVM, Kuvendi Komunal, Mitrovicë, 2011; 

Anëtar i Grupit për përmirësimin e performancës në Asamblenë Komunale të Mitrovicës, Kuvendi 
Komunal i Mitrovicës / USAID, 2011; 

 
Anëtar i WG për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 02 / L-36 për duhanin, sponsorizuar nga OBSH në 
Prishtinë, si dhe një numër rregullash në fushën e sigurisë ushqimore. Ministria e Shëndetësisë,2012; 

Anëtar i WG për ndryshimin e Ligjit Nr. 03 / L-016 “Për Ushqimin”, Ministria e Bujqësisë, 2012; 

Anëtar i WG për rregulloren "Aditivët në ushqim", Qeveria RKS, 2012; 

Anëtar i bordit të WDU (World Disability Union), 2012; 

Anëtar i Komitetit Drejtues, Twinning Project, KS 10 IB AG 02, Further assistance to the Kosovo Food 
and Veterinary Agency 2012-2014, 2012; 

 
Anëtar i Komitetit Shkencor:"Shechtman International Symposium", 
29June04july2014,Cancun,MEXICO(www.flogen.org/ShechtmanSymposium),  2013/2014; 

Anëtar i Komitetit Shkencor dhe Organizativ: First International Conference "Biotechnology in 
Agriculture", Agricultural University of Tirana, ALBANIA, (April 22-23, 2014); 

 
Anëtar i Këshillit Organizues: Takimi i Nëntë Vjetor Ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, Prishtinë, 
29 - 31 gusht 2014, 2014; 

 
Anëtar i Komisioneve Ndërkombëtare – EUROPE, 4 - 9 OCTOBER 2015, Sustainable Industrial 
Processing Summit & Exhibition, ANTALYA, TURKEY WWW.FLOGEN.ORG, 2015 

Anëtar i Komitetit Organizativ: 2nd International Conference “Biotechnology in agriculture” organized 
at Faculty of Agriculture and Environment, Agricultural University of Tirana, 18-19 april, 2017 

 
Anëtar i Komitetit Organizativ: First TSD Conference, Skopje 27-28, 2017 

Folës (Keynote Speaker): “Konferenca e Tretë Ndërkombëtare mbi Menaxhimin e Konkurrencës 
Globale dhe Inovacionit” 16-19.09.2021, Stamboll, Turki. 

 
Kryesues i Konferencës së Rektorëve të Universiteteve Publike të Kosovës, Korrik 2021 – Qershor 
2022 
 
Anëtar i redaksisë së fushës “Industritë dhe Teknologjitë”, projektit 
“Enciklopedia Shqiptare” ASHAK&ASHSH. Janar 2024 -  
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